关于组织参加第五届“守住钱袋子·护好幸福
家”防范非法金融活动短视频大赛的通知

各二级学院、中专部：

为深入贯彻落实党中央、国务院关于防非打非工作

的决策部署，进一步加大防范非法金融活动宣传力度，

根据《甘肃省教育厅关于组织参加第五届“守住钱袋子·护好

幸福家”防范非法金融活动短视频大赛的通知》要求，积极组

织师生参加本届短视频大赛，具体事项通知如下：

一、参赛对象

全校师生。

二、视频内容

聚焦民间投融资中介、养老、涉农、市场零售、文旅

等案件高发领域，解析打着云养殖、康养服务、黄金托

管、影视投资、消费返利、公益慈善、虚拟币、高新科

技等旗号的非法金融活动套路话术，以及社交媒体、短视

频平台和非上架APP开展非法金融活动的模式手段等，重点

揭示非法金融活动的新形式、新手法及其风险危害等。

三、视频要求

(一)视频应严格遵守国家有关部门对音视频信息

管理的相关规定，情节内容积极正面；

(二)视频表现形式不限，要求主题明确，剧情完整

，逻辑合理，知识性强；

(三)为避免作品名称雷同，视频命名应简洁、清晰

，体现作品主题，具有倡议性。不得以“守住钱袋子护

好幸福家”“防非短视频大赛”“防范非法集资”“防范非

法金融活动”等为视频命名；

(四)视频格式为MP4、MOV，时长为1～3分，单个

视频文件最大不超过300M。

四、报送方式

参赛团队或个人将视频作品于6月13日前报送至指定

电子邮箱。

联系人：张子慧

邮箱：17302204275@126.com

学生工作部

2025年 6月 5日

	一、参赛对象
	二、视频内容
	三、视频要求
	四、报送方式